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ACTA DE LA SESSIÓ PLENÀRIA EXTRAORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA VINT-I-U
D’OCTUBRE DE DOS MIL ONZE

A la vila de Roses  (Girona), el 21 d’octubre de 2011.

Quan són les 13:34 hores es reuneix a la  sala d'actes de la Casa Mallol, sota la presidència
del senyor, Carles Pàramo i Ponsetí,  alcalde president  de  la  corporació, el ple de
l’Ajuntament a l’objecte de celebrar sessió extraordinària d’acord amb la convocatòria que
s’ha repartit.

Són presents en el moment de començar la sessió:

Sra. Montserrat Mindan i Cortada Primer  tinent d'alcalde
Sr. Manel Escobar Yegua Segon tinent d’alcalde
Sra. Sílvia Ripoll i Cayuela Tercer tinent d’alcalde
Sr. Marc Danés i Zurdo Cinquè tinent d’alcalde
Sr. Josep Ma. Mas Blanch i Ponce Sisè tinent d’alcalde
Sra. Sílvia Useros i Moyano Setè tinent d’alcalde
Sr. Juan Manuel Fernández i Martínez Regidor
Sra. Anna Jorquera i Navarro Regidora
Sr. Carlos López Expósito Regidor
Sra. Magda Casamitjana Aguilà Regidora
Sr. Carles Ferrer Casademont Regidor
Sra. Imma Carrion Ferrer Regidora
Sr. Francisco Martínez Pérez Regidor
Sr. Agustí Donat Romañach Regidor
Sra. Francisca Guijarro Muñoz Regidora
Sr. Francesc Giner i Ballesta Regidor
Sra. Ma. Àngels Arjona Crusellas Regidora

S’incorporen a la sessió:
Sr. Ángel Tarrero González Quart tinent d’alcalde, en el punt número
1 de l’ordre del dia. Quan són les 13:36 hores.
Sr. Ambrosio Martínez i Olivares Regidor, en el punt número 2 de l’ordre
del dia. Quan són les 13:59 hores.

Abandona la sessió:
Sra. Imma Carrion Ferrer Regidora, en el punt número 2 de l’ordre
del dia quan són les 14:08 hores

També hi assisteixen:
Senyor Ernest Ruiz Garcia Interventor municipal de la corporació
Senyora Ma. Teresa Sánchez Luna Tècnica en Administració General



422

Senyora Mariel·la Roig Guitart Interventora en funcions, en substitució
de l’interventor  municipal de la Corporació

Actua de secretari Fco. Luis MUÑOZ CAMEO, secretari general de la corporació.

Un  cop  l'alcaldessa  ha obert l'acte, s'entra a l'ordre del dia, es tracten els  afers indicats i
es  prenen  els acords que  es detallen.

01.- PROPOSTA RELATIVA A LA SOL·LICITUD A LA DIRECCIÓ GENERAL DEL
CADASTRE, D’INICI D’UN PROCEDIMENT DE REVISIÓ DELS VALORS CADASTRALS
DEL MUNICIPI DE ROSES

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. La Direcció General del Cadastre, va aprovar una ponència de valors per aquest
municipi amb vigència del dia 1 de gener de 2005.

2. Les circumstàncies del mercat immobiliari actual són substancialment diferents dels
valors i dels criteris que van servir de  base per a la realització de l’esmentada ponència i
per tant s’haurien d’adaptar a l’actual realitat del mercat.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Article 28 del RDL 1/2004, de 5 de març, que aprova el Text Refós de la Llei del Cadastre
Immobiliari.

A proposta de l’Alcalde president, Sr. Carles Pàramo i Ponsetí, s’adopta el següent

ACORD:

1. Sol·licitar a la Direcció General del Cadastre l’inici d’un procediment de revisió dels
valors cadastrals del municipi de Roses.

2. Notificar-ho a la Gerència Territorial del Cadastre a Girona.

INTERVENCIÓ DEL REGIDOR PONENT
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Sr. Manel Escobar.- Explica que, en definitiva, el que es vol fer, com molt bé diu el punt,  és
demanar una revisió cadastral de tots els immobles del municipi. Aquesta setmana han
tingut una reunió força important, tant amb el gerent del cadastre de Girona com amb el
delegat d’Hisenda de Girona per buscar que els valors que ara mateix tinguin totes les
finques de Roses siguin els que han de tenir. Volen portar a terme aquesta iniciativa
d’aquest Equip de Govern i que els valors que tingui cada finca sigui el seu.

INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA-PM

Sr. Francisco Martinez.- Veuen que es demana un procediment de revisió dels valors
cadastrals. L’última vegada que l’actual alcalde va demanar una revisió d’aquestes, va ser
per apujar aquests valors cadastrals.

Li agradaria, a ser possible, modificar aquest acord, en el sentit d’un procediment de revisió
a la baixa, si és aquest el sentit que li volen donar. Tal com està a la proposta, no saben si
és a la baixa o a l’alta, com va ser l’última vegada. Com que tenen l’experiència de l’última
vegada que es va demanar aquesta revisió per apujar els valors cadastrals, seria bo
modificar-ho per afegir un procediment de revisió a la baixa dels valors cadastrals.

INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE GENT DEL POBLE-AM

Sr. Francesc Giner.- Es pronuncia en la mateixa línia que la intervenció anterior. Pregunta si
estan segurs que aquesta revisió cadastral anirà a la baixa. Vol saber si han calculat el tant
per cent, més o menys, que en pot sortir.

RESPOSTA DEL REGIDOR PONENT

Sr. Manel Escobar.- Respon que és evident que volen que la revisió d’aquests valors
cadastrals sigui a la baixa, perquè el que volen és que el ciutadà de Roses, en definitiva,
estigui molt menys gravat amb els impostos que paguen via IBI. Les recomanacions que els
va fer, tant la Gerència del Cadastre com la Direcció del Departament d’Economia i Hisenda,
és que els valors siguin els que han de ser. La  majoria, el 99% d’aquesta revisió dels valors
cadastrals serà a la baixa, perquè el mercat està com està i no li han de donar gaire voltes.
La realitat és que tot serà a la baixa.

SEGONA INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA-PM

Sr. Francisco Martinez.- Li han respost que aquesta revisió serà a la baixa. Aquesta és la
intenció, però està clar que aquesta intenció a la baixa que manifesten després no es veu
reflectida a l’ordenança fiscal de l’IBI, perquè l’IBI aquest any es torna a apujar una altra
vegada. Per tant, si de veritat hi hagués aquesta intenció de fer una revisió a la baixa, és de
suposar que, en aquesta ordenança fiscal, els valors a pagar pel ciutadà de Roses que té un
bé immoble pagaria menys. En canvi, és al contrari pagarà més que no pas l’any passat.
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SEGONA INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE GENT DEL POBLE-AM

Sr. Francesc Giner. Pregunta si hi ha alguna garantia de què serà a la baixa.

RESPOSTA DEL REGIDOR PONENT

Sr. Manel Escobar. Respon que la garantia i voluntat de fer les coses ben fetes. El primer
que han fet és tenir contacte amb aquestes dues persones, que són les persones que han
d’iniciar aquest procediment a instància de l’Ajuntament i de l’Equip de Govern de Roses.

L’altra qüestió que li comentaven és que l’IBI es torna a apujar. Diu que això no és cert,
perquè el tipus de gravamen baixa. La diferència entre el 2011 i el 2012 és únicament d’un
1%. Recorda al senyor Francisco Martinez, que ha estat governant durant quatre anys, que
això no ha estat mai possible i ara ho és.

Demana al senyor Francisco Martinez que no digui coses que no són certes, perquè l’IBI no
s’apuja i no s’ha pagat mai tan poca diferència com entre els anys 2011 i 2012.

Recorda als presents que només amb aquesta gran abaixada del tipus del gravamen del
0,77 al 0,73, l’Ajuntament de Roses deixa d’ingressar i el ciutadà deixa de pagar 525.000
euros. És a dir, la diferència entre l’any 2011 i 2012, única i exclusivament, serà d’un 1%.
Via revisió dels valors cadastrals aquest import s’apuja anualment un 10% més el 2% que
els ve directament de l’Estat. Considera que un 12% d’augment dels valors cadastrals i
l’esforç que fa ara aquest Equip de Govern abaixant el tipus de gravamen, consideren que la
gestió feta és més eficient i eficaç.

INTERVENCIÓ DE L’ALCALDIA

Alcalde.- En resposta a la sol·licitud d’un nou torn d’intervencions pel Grup Municipal
Socialista, l’alcalde manifesta que ja s’han produït dos intervencions i no hi ha hagut
al·lusions.

Tot seguit, l’alcalde reafirma l’explicació que ha fet el senyor Manel Escobar. Si l’Ajuntament,
com acaba de dir, deixa de recaptar, vol dir que els ciutadans deixen de pagar. Després
s’adreça al senyor Francesc Giner per dir-li que de la conversa que varen tenir abans d’ahir,
amb aquests representants del Ministeri d’Hisenda, es dedueix que hi ha tres fases. Una
primera fase és la d’estudi de mercat i una altra la de revisió d’incidències, que vol dir
d’endarreriments de gent que han fet obres i que no es reflecteix en el rebut de l’IBI. Un cop
superades aquestes dues, es decideix si tiren endavant o tiren endarrera. Això vol dir que
quan hagin tingut l’estudi de mercat oficial per veure si en realitat els valors cadastrals del
poble de Roses s’han apujat o s’han abaixat o a quins sectors s’ha fet, aleshores prendran la
decisió, lògicament col·legiada, de tirar endavant la revisió cadastral.
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Lògicament ni aquest govern ni el del 1986 es tiren pedres al seu teulat. El que intenten
sempre és d’actualitzar valors cadastrals en funció d’una cosa molt clara que és la justícia
contributiva. Pagar és dolorós, a ningú no ens agrada pagar, però a més, si quan paguem,
paguem injustament a diferència d’uns dels altres... Per tant, periòdicament la revisió
cadastral és revisió de valors, no d’apujades de valors, perquè es detecten milers de finques
que haurien de pagar més, perquè han fet obres, perquè han fet la piscina, etc. És una mala
informació cap al ciutadà dir que una revisió cadastral és perquè la gent pagui més, perquè
després quedarà clar que del 0,77 % que aplicaven l’any passat, passen al 0,735 %. Amb
això que acaben de dir, si l’Ajuntament deixa d’ingressar 525.000 euros, vol dir que els
ciutadans, tot nosaltres o els que tinguin propietats, deixen de pagar els 525.000 euros. Per
tant, la proposta és aquesta, iniciar la revisió, perquè permet fer una primera etapa que és la
d’estudi de mercats i una segona etapa que és aquesta altra d’actualització, de com s’ha
d’imposar aquest impost i després prendran una decisió de dir: ja estem bé com estem o
continuem.

Sense necessitat de votació i per unanimitat dels membres presents, s’acorda aprovar la
proposta tal com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

EXPLICACIÓ DE VOT

Sr. Francisco Martinez.- El senyor Martinez del Grup Municipal Socialista demana una
explicació de vot, a la qual cosa l’alcalde respon que s’han de regir d’acord amb el
reglament. Una explicació de vot es fa pel vot particular que fa un regidor en votar diferent
del seu grup municipal. Si hagués votat diferent del seu grup podria fer explicació de vot. El
vot ja s’ha explicat, el motiu per què es votava.

Algú diu que és decisió de l’alcalde.

Sr. Francisco Martinez.- El vot a favor en aquesta proposta és per fer aquesta revisió a la
baixa i no pas a l’alta.

Alcalde.- Agraeix aquesta explicació de vot, però si demana que faci una explicació de vot el
senyor Giner farà la mateixa explicació, també la senyora Mindan i el senyor Escobar. Tots
volem fer una revisió a la baixa, però per poder fer una revisió a la baixa s’ha de fer una
revisió.

02.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 1, GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS
MUNICIPALS DE DRET PÚBLIC PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents
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1. Ordenança fiscal núm. 1, General de gestió i recaptació dels ingressos municipals de
dret públic, aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de desembre
de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Ajustar el calendari fiscal, introduint un tercer termini de fraccionament dels rebuts
del segons període.

- Ajustar la redacció del criteri de no tenir deutes en període executiu, per gaudir de
beneficis fiscals, facilitant el pagament dels deutes pendents abans de la fermesa de
les liquidacions tributàries.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal núm. 1, General de gestió,
inspecció i recaptació dels ingressos municipals de dret públic, d’acord amb el text refós
de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

EXPLICACIÓ DEL REGIDOR PONENT

Sr. Manel Escobar.- Manifesta que faran un petit resum dels impostos i les ordenances
fiscals del 2012 i després, si volen entraran a debatre una a una.

Evidentment, les ordenances fiscals són un instrument que permet la regulació dels tributs
propis municipals dintre dels paràmetres establerts legalment. La seva finalitat és
conjuntament amb les transferències i subvencions d’altres administracions, finançar el
pressupost municipal. Els criteris generals de variació dels tributs municipals per aquest any
2012 han considerat que són els següents i els que cal destacar:
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El més important, com han comentat abans, és la rebaixa del tipus de gravamen de l’IBI que
baixa del 0,77 al 0,735. És a dir, que la diferència en un rebut de l’any 2011 a l’any 2012 té
una mitjana per vivenda serà d’un 1%. L’Ajuntament deixa d’ingressar 525.000 euros, però
el més important és que el ciutadà deixa de pagar 525.000 euros. També s’ha de tenir en
compte que el cens de finques a Roses és d’aproximadament 28.000 vivendes. Una tercera
part d’aquestes 28.000 vivendes són de primera residència i les dues terceres parts restants
són de segona residència. L’Ajuntament de Roses està fent un esforç força important,
perquè el ciutadà rosinc que es guanya la vida i el que té la seva primera residència a Roses
surti beneficiat. La llei no els permet modificar la primera residència de la segona residència.
Explica que pel que fa a la congelació del tipus, quedarà congelat o no hi haurà variació de
l’any 2011 a l’any 2012.

En el tema de taxes, hi haurà una apujada d’un 3% del 2010 al 2011, que han agafat el IPC
agost 2010, agost 2011.

Tot seguit el senyor Manel Escobar entra en detall de les ordenances fiscals.

Ordenança fiscal núm. 1, general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos municipals
de dret públic.

 El canvi més significatiu és la domiciliació dels rebuts. En el pagament dels mateixos abans
hi havia dues dates  i ara ho han fet d’una manera més escalonada per facilitar als rosincs el
seu pagament. És a dir, de l’1 de març al 15 de maig hi haurà les parades de taxis, les
entrades de vehicles, el cementiri municipal i l’impost de vehicles de tracció mecànica. De l’1
de juny al 31 d’agost tenen la recollida de residus comercials, els rebuts de l’IBI, l’impost
d’activitats, l’ocupació comercial, el mercat setmanal, el mercat cobert i com a novetat la
prevenció d’incendis forestals.

Els càrrecs de rebuts domiciliats es formalitzaran de forma fraccionada, és a dir el dia 1 de
juliol el 35%, el dia 1 de setembre el 35% i el dia 1 de novembre el 30% és a dir, la resta
dels rebuts.

En el tema de contribucions especials tot continua sense canvi. En principi no és intenció
d’aquest Equip de Govern aplicar cap contribució especial a cap obra que tinguessin en
marxa.

Ordenança fiscal número 3, reguladora dels preus públics

En el tema de preus públics no hi ha cap variació, tot sense canvis d’un any a un altre. No
han fet cap variació en tot el que són els preus que hi estan relacionats. Posa l’exemple de
l’arxiu, la biblioteca, el teatre, la Ciutadella,  el castell de la Trinitat, activitats de promoció
cultural, tallers de joventut, festes, promoció turística, tallers i seminaris de promoció
econòmica i escola d’adults.

A la llar d’infants s’ajusten les tarifes per equilibrar en part els ingressos, des de la
disminució de les aportacions de la Generalitat als serveis escolars a les llars d’infants, però,
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evidentment, aquesta apujada no repercuteix sobre les famílies, tot el que la Generalitat ha
considerat que s’ha de retallar per controlar la despesa necessària. Han apujat deu euros la
llar d’infants per nen i mes.

En el menjador escolar també han aplicat una petita apujada, molt poc significativa que serà
un euro per nen i dia.

En el tema del transport escolar passarem de 21 a 26 euros per nen i servei del transport
escolar al mes.

Les activitats esportives també actualitzen els preus amb un increment d’un 3%. Els preus
de la piscina coberta que també formaran part de les ordenances fiscals s’ajusten els preus
amb una apujada d’un 3%.

Ordenança núm. 4, reguladora de l’impost sobre béns immobles

L’IBI s’abaixa del 0,77 al 0,735. Hi haurà una apujada per vivenda d’un 1%.

Ordenança fiscal núm. 5, reguladora de lìmpost sobre activitats econòmiques.

No tindrà cap canvi. Del 2011 al 2012 queda congelat.

Ordenança fiscal núm. 6, reguladora de l’impost de vehicles de tracció mecànica

Sense canvis.

Ordenança fiscal núm. 7, reguladora de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres

El tipus de gravamen era del 3,17 % i passa al 3,50 %. És evident que aquest augment el
fan, perquè s’ha de tenir en compte una variació molt significativa. La fan per a les grans
obres i per a les vivendes de primera ocupació, per a les promocions i per al tema
immobiliari per a tot el que siguin rehabilitacions, reformes i manteniment i tot el que entri
dins de l’eslògan “Roses posa’t guapa” tindran una bonificació en aquest impost del 90%. És
evident que en un futur, suposa que abans de finals d’any, el plec de condicions per poder
entrar en aquestes bonificacions de fins el 90%, estaran exposades i ja les faran saber,
perquè encara no les tenen preparades, però que és voluntat d’aquest Equip de Govern de
poder fer les bonificacions de fins el 90 % en tot el tema que sigui manteniments i
rehabilitacions d’edificis, sempre i quan s’acullin a la campanya “Roses, posa’t guapa”.

Ordenança fiscal núm.8, reguladora de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de
naturalesa urbana
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En el tema de plusvàlua tot continua exactament igual. No hi haurà cap canvi de l’any 2011
al 2012.

Ordenança fiscal núm. 9, per a la prestació de serveis de competència local.

El cementiri tindrà un augment com l’IPC, del 3%. Els serveis de temporada han reajustat
una mica els preus, perquè feia molts anys que no es feia cap revisió i han considerat que
tot el que sigui pla d’usos, de cares a la temporada d’estiu, han ajustat una mica els preus i
que, com a mínim, puguin cobrir els costos que representa per a l’Ajuntament de Roses.

Ordenança fiscal núm. 10, reguladora de la taxa per a la realització d’activitats
administratives de competència local.

Els preus també s’apugen un 3% com l’IPC. En el tema de llicències majors es fixa un topall
fins a un màxim de 3000 euros, perquè hi havia una recompensació en tot el que era
llicències d’obres majors, segons el projecte que es demanava. Hi havia empresaris que
havien de pagar de 8.000 a 12.000 euros i han considerat que tampoc estaven per gravar
aquestes quantitats. Dins de les competències que pot tenir un Ajuntament, hi pot ajudar la
petita i mitjana empresa i aquesta via la posen en marxa i han considerat que, com a màxim
una llicència d’obres major pagarà 3.000 euros.

Ordenança fiscal núm. 11, reguladora de la taxa per distribució i subministrament d’aigua

En el tema de subministrament d’aigua també hi haurà un augment del 3%.

Ordenança fiscal núm. 12, reguladora de la taxa per a la prestació dels serveis de
clavegueram

L’augment de la taxa també serà d’un 3%

Ordenança fiscal núm. 13, reguladora de la taxa per recollida, tractament i eliminació de
residus municipals

Aquesta taxa s’apujarà un 3%, tot i comptant que el Consell Comarcal apujarà el seu cànon
aproximadament un 6 o un 7% i també tindrem una apujada d’un 20% del què li paguem ara
a la Generalitat. Tot i aquest cost, consideren que ja no poden gravar més el ciutadà de
Roses i el que volen és via aquesta taxa poder col·laborar, tot i que els suposarà una mitjana
d’un 7 o un 8 % d’apujada, l’Ajuntament només incrementarà un 3%.

Ordenança fiscal núm. 14, reguladora de la taxa per a la utilització privativa o l’aprofitament
especial del domini públic
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També hi haurà un augment del 3%, tot i que fins ara hi havia una bonificació del 20% a
totes les ocupacions de via pública que tenien domiciliada durant tot l’any aquesta ocupació.
Estava bonificat amb un 30% més si es complien unes normes de bona conducta com ara:
Estar al corrent de pagament de quotes, tenir-la demanada per tot l’any i tenir la llicència
corresponent al dia. Això era un 50% de bonificació, però ara més a més el que volen és
incrementar-la en un 20% i poder arribar a un 70% amb uns criteris d’homologació que
teòricament hauria d’aprovar l’Ajuntament en tot el que serà l’ocupació de la via pública. És
a dir, tenir una uniformitat i uns criteris d’homologació de com han de ser les terrasses, els
tendals, etc. Repeteix que poden arribar fins a un 70% de bonificació en l’ocupació de la via
pública.

Ordenança fiscal número 15, reguladora de la taxa per a la utilització privativa o
l’aprofitament especial del vol, sòl i subsòl, domini públic local a favor d’empreses
explotadores de serveis de telefonia mòbil

Quant a la utilització privativa o aprofitament especial del sòl a les empreses
subministradores, com per exemple per a caixers automàtics, no hi haurà canvis, tot segueix
igual.

En el tema de l’aprofitament especial del sòl, les empreses de telefonia mòbil tindran un
increment d’un 3% i en el tema d’utilització de dependències municipals, aquesta ordenança
s’actualitzarà una apujada de l’IPC que serà d’un 3%.

Això seria, a grans trets, el resum de tot el que aquest Equip de Govern vol portar a terme
per aquest 2012.

Si els presents volen algun aclariment del cost, sobre alguna taxa en concret, del cost, està
a la seva disposició.

PRIMERA INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA

Sr. Francisco Martinez.- Manifesta que en el discurs que acaba de fer el senyor Manel
Escobar, la paraula que més ha fet servir ha estat  la d’apujada. Contínuament l’ha feta
servir. De fet, és la paraula que més vegades ha repetit. En el marc de crisis que estem avui
en dia, li sembla que apujar la barbaritat d’impostos que està apujant l’equip de govern és
escandalós.

Per una banda, fer una apujada d’un 3% és una barbaritat, no només això, sinó que, a més
estan posant impostos nous com el de la franja tallafocs, que fins ara es feia amb  els
recursos propis de l’Ajuntament.

Per l’altra banda ha sentit que parlaven d’una petita apujada en segons quines coses, com
per exemple la llar d’infants. El regidor ponent ha dit que és una petita apujada, però a la llar
d’infants la quota de permanència s’apuja un 8% i no pas un 3% i això és una petita apujada
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per al regidor ponent. El servei de menjador per a un nen fix li suposarà a una família de
Roses un 22% d’augment. El servei de menjador per un dia eventual s’apuja un 25%, tot i
que es parla d’un euro, però és un 25%.

La quota de permanència per als cursos d’estiu de juliol i agost augmenta un 18%.

On s’arriba a l’escàndol amb “aquesta petita apujada” és en el servei de transport escolar.
L’abonament mensual per al servei de transport escolar en aquest poble s’apujarà a l’any
2012 l’abonament mensual el 26%. El senyor Manel Escobar ha estat capaç d’apujar el 26%
per l’any que ve. I, no en parlem quan només és un trajecte d’anada i tornada, la petita
apujada que diu el regidor ponent representa el 58%, exactament el 57,6%.

Aquestes són les petites apujades que aquest equip de govern diu que seran per l’any 2012.

El senyor Francisco Martinez diu que es contradiu tot sol i a més ho fa tot sol, sense ajuda
de ningú. Abans li ha comentat que no apujava l’IBI i ara resulta que s’apuja un 1%. El
senyor Francisco Martinez li pregunta al regidor ponent en què quedem, s’apuja o no
s’apuja?. Segueix dient que un 1% és un 1%. De cent euros és un euro. És veritat que
ingressarà menys, però està clar que l’augment és d’un 1%.

En el marc en què vivim avui en dia, amb la gran quantitat de famílies que s’estan quedant a
l’atur i que segurament durant l’any que ve deixaran de cobrar fins i tot l’atur, li sembla una
barbaritat fer apujades del 3% o fer apujades del 1% per una banda, però després demanar
una revisió cadastral en què es rebaixi. Si vol rebaixar l’IBI, li suggereix al regidor ponent
que el rebaixi ara, ja que té potestat per fer-ho.

Ha sentit que les apujades de la llar d’infants i del transport escolar estan entre el 25 i el
58% són una petita apujada.

Les ordenances fiscals que no han canviat com són la número 1, la 7 i la número 16 les
votaran a favor i la resta d’ordenances, com pot entendre, amb apujades del 18, 8, 22, 25 i
58% per a l’any 2012, els és impossible poder-les votar ni d’abstenir-se.

Demana al responsable de l’àrea que mirin de fer les coses d’una altra manera, perquè no
és normal, a l’època que s’està vivint, de fer apujades com aquestes.

El cementiri s’apuja un 3%. El 3% per a una família que ho està passant malament són
moltíssims diners i que no ho diguin a una persona que té una o dues criatures a la llar
d’infants de fer una apujada al servei del menjador del 25%. Per tant, queden així, votaran a
favor d’aquestes tres que ha comentat i la resta les hauran de votar en contra.

INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE GENT DEL POBLE-AM

Sr. Francesc Giner.-  Comença per explicar que en relació al punt número 4 votarien en
contra, perquè en el tema de l’IBI voldrien complir el que s’ha dit sempre en aquesta
campanya electoral, que no s’havien d’apujar els IBIS. Veuen que encara que sigui un 1%
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s’apugen i volen demanar a veure si es pot abaixar una mica el gravamen fins el punt que no
s’hagi d’apujar ni un 1% l’IBI.

En el punt número 5 també votarien en contra. Aquí hi ha dues posicions. Hi ha el “Roses
posa’t guapa” i els sembla bé que es bonifiqui un 90%, però la qüestió de les obres noves
que s’apugen fins al 3,50 no ho veuen bé. Pensen que es posar pals a les rodes al món de
la construcció, que és un món que ja estava prou malament. Posa l’exemple d’una casa que
està valorada en 200.000 euros passaria de pagar 6.000 a 7.000 euros. Pensen que aquest
no és el moment i votarien en contra.
Després en el punt número 11 volen demanar quins són els criteris que farien servir, si n’hi
ha i si es farien complir, és el que està relacionat amb la utilització privativa o l’aprofitament
especial del domini públic. El que parlaven de l’ocupació amb taules i cadires.

En el punt número 12 s’ha parlat de la telefonia i ja que han parlat del tema, voldrien saber si
aquell generador que està allà fora paga alguna mena d’ocupació a la via pública.

Sra. M. Àngels Arjona.- Fa ús de la paraula per manifestar que estan en la línia dels
comentaris fets pel senyor Francisco Martinez.

Creuen que hi ha apujades que per l’increment de l’IPC s’han de realitzar, però en totes
aquelles que afecten qüestions socials, com és el tema del menjador, el tema de la llar
d’infants i el transport escolar, creuen que no és oportú ara mateix fer aquest increment. Es
diu que és un increment d’un 3%, però en realitat l’augment és molt superior com acaba de
comentar el senyor Francisco Martinez. Per tant, en principi hi votaran en contra. Creuen
que ja hi ha prou impostos que s’apugen, tenint en compte els moments delicats en què ens
trobem les famílies, ja que qui més qui menys tots els estem patint, perquè els que tenen
fills, és molt difícil tirar endavant la situació econòmica i un increment en una família amb
dos fills, com deia En Francisco Martinez, en edat d’estudiar que necessitin de les tres
coses, tant de la llar, com del menjador, com del transport és gravar molt a les famílies.

Tot seguit demana un petit aclariment. Pregunta si el servei de transport escolar és gratuït
per als alumnes de P-3. No ho té clar i per això ho demana.

Una altra cosa que no té clara és la qüestió del pagament per entrar a visitar la Ciutadella.
Tenia entès que aquells que estan empadronats a Roses no pagaven per entrar. Segons
posa en els plecs es paga i a més s’incrementa. Ës quelcom que no té clar. Segons posa a
les ordenances fiscals hi ha uns preus, però ella mateixa, aquest estiu va entrar gratuïtament
només presentant el DNI. Aleshores, no li queda clar, en què quedem, a banda de les
bonificacions i exempcions per als menors de 16 anys i majors de 65 anys, dels que tenen el
carnet de la biblioteca i demés, és un punt que no li queda clar. Anuncia que respecte a
aquest punt votaran en contra.

RESPOSTES ALS GRUPS MUNICIPALS DE L’OPOSICIÓ

Sr. Manel Escobar- Passa a respondre les intervencions que han plantejat els dos grups de
l’oposició.



433

Per començar manifesta que és evident que el que val un euro si ho apugen d’un euro a dos
euros,  poden dir que apugen un 100%.

Han de dir que hi ha una realitat, del què suposa per al nostre ajuntament el cobriment del
cost d’una taxa. Els vol posar quatre exemples, perquè els tinguin en compte. L’apujada del
transport escolar passa de 21 euros a 26,50 euros, la seva apujada serà d’un 26% com diu
l’oposició, però és que el cost que paguen del servei que es presta a les famílies és un 25%
del cost i  l’Ajuntament de Roses suporta el 75% del cost. L’apujada és per dir únicament
que fa quatre anys que no han apujat absolutament res o ho han tocat mínimament i ara han
considerat que han de reajustar una mica els preus. No tan sols per les transferències de
l’Estat, no tan sols per via subvencions, no tan sols perquè no tenim ICIO, no tan sols
perquè han abaixat  el tipus de gravamen de L’IBI. Si no ingressen no podran donar ni
prestar cap servei. Torna a posar exemples en el tema dels casals municipals on el cost que
cobreix la quota que paguen les famílies per al casal és del 40% i el 60% l’ha de pagar
l’Ajuntament de Roses.

Torna a repetir que si no cobrim, perquè no tenim ingressos, no podem fer front a aquest
60%. Creu que el senyor Francisco Martinez quan s’ha queixat de les apujades ha fet una
mica de demagògia política, però a més li agrada.

A l’apujada mitjana del casal ens anem de 43,60 a 50 euros. És evident que és un 14%,
però és que estem cobrint el 40% del cost i el 60% l’ha d’assumir l’Ajuntament.

Torna a repetir que el pressupost compromès d’un ajuntament d’un any a un altre el tenim
compromès en un 85% i esteu dient que estem donant i millorant la qualitat i el servei que
volem donar per l’any següent.

Deixarem d’ingressar 525.000 euros de l’IBI, que és l’ingrés més important que té
l’Ajuntament de Roses per fer front a la despesa. Subratlla que ha dit que deixen d’ingressar,
ja que deixen de donar transferències de l’Estat i aquest any ja no sabem ni el que
cobrarem, perquè com que teòricament cada vegada que ens donen deu ens demanen tres,
la realitat és que hem de començar a fer un pressupost pels ingressos, per poder-los
adaptar a la despesa i no pensar en la despesa i que els ingressos ja vindran. Han de ser
realistes.

Torna a comentar la qüestió del menjador. El 40% del cost el cobreixen les famílies i el 60%
el cobreix l’Ajuntament de Roses.

En la qüestió de la llar d’infants, si mirem la mitjana dels municipis més importants de tota la
província de Girona, és a dir municipis que tenen més de 15.000 habitants. L’Ajuntament de
Roses està a un 8% menys de preu que la resta de municipis.  Això vol dir, preus un 8% per
sota en municipis que van des de Girona, Figueres, Olot, Blanes i Lloret.  Compara aquests
municipis amb Roses, perquè el nostre municipi ja comença a tenir una mica d’importància.
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En el tema de l’IBI, per exemple, si es posen a comparar, estan a un 7,44% menys, en el
tema de l’IAE un 8,15%, en el tema de vehicles cap a un 13% menys, en el tema de
plusvàlues també estem per sota, en el tema de l’ICIO estem a un 11% menys. Creu que
l’Ajuntament de Roses és l’Ajuntament que aplica les taxes i impostos més baixos de la
província de Girona. Torna a repetir que l'única taxa que han considerat que tenen que
adaptar i equiparar és la del pla d'usos, perquè consideraven que estava molt descompensat
el que es pagava amb el servei que es prestava. Arriba un punt que no és el mateix aplicar
una taxa sobre un servei que nosaltres donem i prestem a les famílies com és la llar
d’infants i casals que el Pla d’Usos que evidentment són empreses que es guanyen la vida.

Amb el tema de les franges tallafocs, de les 11.000 finques que quedaran afectades, hi
haurà cap a 4.200 que, teòricament, no hauran de pagar absolutament res, la resta pagaran
d’entre nou euros, la mínima i la que pagarà més pagarà noranta euros. L’import anirà
segons el valor cadastral.

Diu que hem fet un esforç important en el tema de l’IBI, perquè abaixar del 0,77 al 0,73 és
un esforç força important. Ja els agradaria poder dir que en comptes de baixar-ne tres
n’abaixen sis, però és que aquests tres els suposa 450.000 euros que no tindran per poder
fer front i cobrir part del cost d’aquestes despeses de les que parlava ara, com el casal, la
llar d’infants, el servei de menjador. No és que no vulguin, ja els agradaria poder-ho abaixar,
però en aquests moments els números són els que tenen. Cada vegada reben menys
transferències, tant de l’Estat, com de la Generalitat, Diputació, etc. Cada vegada això està
molt més controlat. Els esforços són per part de l’Ajuntament per poder adaptar els seus
ingressos a realment la despesa i, evidentment, el que tenen com a referència són les
famílies. Nosaltres, el que volem aplicar és la despesa bàsica necessària, però sempre
mirant les famílies i, evidentment, fins on tinguin competència, recolzar la petita i mitjana
empresa.

En la bonificació de la via pública hi havia un 20% que eren rebuts domiciliats durant tot
l’any. Es va aplicar un 30% més i estaven al corrent de les seves quotes, tenien la llicència
al dia i, evidentment, si ja complien aquest 20% anaven fins el 50%. Ara, aquest 20 que
volen apujar fins arribar al 70% ho fan seguint uns criteris i que, teòricament, hi hagi una
mateixa línia quant a ocupació de la via pública, que tothom pugui posar taules, cadires,
tendals i que no tot sigui diferent. Volen començar a què tot sigui una mica homogeni.

El senyor Manel Escobar diu que, que ell sàpiga, el ciutadà de Roses no ha de pagar
entrada a la Ciutadella. Aquest concepte forma part del preu públic, perquè si ve algú de
fora, teòricament, si li fan pagar un ticket, si no forma part de les ordenances, podria
demanar per què li cobren per entrar, però la gent de Roses, no ha de pagar.

SEGONA INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA

Sr. Francisco Martinez.- S’adreça al senyor Manel Escobar, com a regidor ponent, per dir-li
que abans també ha governat amb el Grup Municipal Socialista. Avui en dia, amb la crisis
que patim, amb la realitat que tenim, qui governa ha de ser imaginatiu i sembla ser que des
del mes de juny cap aquí al regidor ponent se li ha acabat la imaginació de cop i volta.
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L’única sortida que ha trobat ha estat apujar. Aquesta és la solució fàcil, dir: apujo preus i
quadro comptes.  Hi ha moltíssimes més coses que es poden fer per no tenir que apujar en
aquests moments aquestes barbaritats de preus que hem apujat.

Ha sentit que el regidor ponent ha dit que deixava d’ingressar, amb la qual cosa el senyor
Francisco Martinez està disconforme, diu que ingressarà un 1% més d’IBI que l’any passat.
Per tant, d’IBI el regidor ponent disposarà d’un 1% més, tindrà més diners per gastar.
Demana al senyor Manel Escobar que s’ho torni a repensar, perquè la veritat és que són
apujades bestials, són apujades autenticament bestials i espera que li torni la imaginació i a
veure si tenim sort.

SEGONA INTERVENCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE GENT DEL POBLE-AM

Sr. Francesc Giner.- Diu que fan una valoració força positiva de tot en general. L’única cosa
que els agradaria és analitzar el tema de l’IBI, a veure si realment no s’apuja i proposar una
altra mena de modificacions. Voldria estudiar-ho una mica més per poder proposar una altra
mena de modificacions, estudiar-ho una mica més per tal que les qüestions d’àmbit social no
surtin tan perjudicades.  Repeteix que tota la resta ho considera tot força positiu.

RESPOSTA DEL REGIDOR PONENT

Sr. Manel Escobar.- És cert que és una realitat que aquestes ordenances marcaran un
pressupost en què han tingut molt en compte les ajudes; les famílies; la petita i mitjana
empresa, segons les nostres competències. No és cert que hi hagi una apujada, perquè el
que han aplicat a la taxa és el 3% de l’IPC. Com tothom sap, una taxa és una
contraprestació d’un servei en el qual, teòricament, hauríem d’imputar aquesta
contraprestació a la persona que reb el servei i això nosaltres no ho fem, perquè
evidentment més d’un 50% en cada taxa es fa càrrec l’Ajuntament de Roses, un 60% a la
llar d’infants, un 40% en el casal, un 40% en el menjador, un 70% en el transport escolar.

Respecte a l’IBI, és veritat que un 1% més d’IBI i reben menys transferències de l’Estat,
menys subvencions, menys ajudes. Actualment no tenim ICIO i el 90 % de les sol·licituds
d’obres que passen per junta de govern són de reformes i d’aquest 3,17 a aquest 3,50
estarà subvencionat amb un 90% i si tothom s’hi afegeix hi haurà molt poques empreses que
hauran de pagar,  tot i que els agradaria que fossin moltes, perquè es guanyen molt bé la
vida, però desgraciadament estem vivint un moment molt dur.

Diu al senyor Francisco Martinez que és una realitat i afegeix amb sentit irònic “Que dolent
que és ara i que bo que era abans!”. Segueix dient que és exactament el mateix i considera
que hem de mirar per al nostre municipi i per a les nostres famílies.

INTERVENCIÓ DE L’ALCALDIA
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Alcalde.- Abans de passar a votació, vol adreçar unes paraules al ple. Primer de tot vol
agrair el bon clima que hi ha en el ple i fer unes consideracions que no són resposta de cap
grup, sinó en atenció al públic que potser no està avesat al nostre llenguatge.

Hi ha hagut un moment que ha sentit la frase apujar impostos, com si les taxes fossin
impostos. Explica que un impost és una obligació que t’imposen, que has de pagar. Quan
t’estan apujant el preu d’aquell servei que estàs fent servir, ja no és el mateix. Per exemple,
si apugem un 1%, un 5% o un 100% la tarifa als forasters que entren a la Ciutadella, els hem
apujat el preu d’aquest servei, però no els hem imposat aquest preu. Tothom que va a la
Ciutadella hi va perquè vol, per tant, no és un impost, sinó un servei que ens paguen.

Primer de tot, volia aclarir això que acaba d’explicar i després recorda que l’Ajuntament de
Roses i que també tots plegats, en el compromís electoral, sempre van parlar d’impostos.
De les taxes no se’n parla, perquè les taxes estan tan subvencionades per l’Ajuntament,
arribant el cas que ha explicat el senyor Manel Escobar de la llar d’infants, que el 75% del
cost de la llar el paga l’Ajuntament. Explica que actualment l’Ajuntament  paga un 75 %,
perquè fins ara pagava un 60 i aquest diferencial el pagava la Generalitat.

Ara ja no és així, ara resulta que la Generalitat ha deixat d’ingressar i això ho han hagut
d’assumir. Després es podria dir allò de: “i les famílies?” , però l’alcalde pregunta: Per a
tothom hi ha crisis? Totes les famílies?  Perquè uns ho passen molt malament, tots s’han de
beneficiar que els subvencionin? Potser, són famílies que tenen capacitat econòmica de
sobres i que la crisis no els afecta. Per tant, imposar un impost, que és el que estan fent en
aquest ple, és complicat i el que es busca és el màxim de justícia possible, la justícia
distributiva de l’impost i la justícia impositiva mirant de castigar a tothom per igual i no
afavorir uns o altres.

Òbviament, una família de jubilats que fa anys es van fer una casa, treballant dissabtes i
diumenges, i ara estan pagant un IBI important. Aquests avis es queixen amb raó, perquè
els costa pagar-lo, però resulta que amb els diners d’aquest IBI estan subvencionant la llar
dels seus nets. Tot és molt complex, cal fer una mica de pedagogia i no caure en situacions
gairebé esperpèntiques.

Com ha dit el regidor ponent, si una cosa val un euro i passem a pagar-ne dos, que és
menys del preu d’un cafè, se li ha apujat el cent per cent. Queda molt lleig dir això, però la
realitat és que es pagava un euro i ara se’n paguen dos.

Considera que si volen mantenir el nivell de qualitat dels serveis que presta l’Ajuntament, si
volen estalviar i veure de quina manera els diners que paguen els impostos són el màxim de
rendibles, lògicament, han de fer números i veure com es fa. Diu que segurament
s’equivoquen en alguna cosa, però el que demanarien és de tenir una visió global, perquè
res és perfecte, que posar impostos és dolorós i que a més hi haurà aquella persona que se
sentirà agreujada, però de vegades, és impossible trobar la situació perfecta i mica en mica
anirem millorant.

Explica que aquest és un any difícil, és un any que volen encarar i, lògicament, de quina
manera fan una mica d’acció com amb el  “Roses, posa’t guapa” que ha explicat el senyor
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Manel Escobar. També han parlat de quina manera uns deixen de pagar impostos, però els
incrementem en els altres i a veure si ajudem que, entre tots,  el sector de la construcció,
importantíssim a casa nostra, torni a reactivar-se. Aquesta és la filosofia que la concretaran
els dies que presentin els pressupostos i podran acabar-ne de parlar.

Torna a dir, i amb això acaba la seva intervenció, que agraeix el bo to d’intervenció de tots
plegats i que el missatge que estan donant a la ciutadania de Roses és absolutament positiu
i això els reconforta. Dóna les gràcies a tothom i es passa a votació.

Sra. Montserrat Mindan.- Fa notar a l’alcalde que s’ha equivocat en uns dels percentatges,

Alcalde.- Agraeix l’incís, però diu que era un exemple que no tenia cap valor. L’explicació ja
l’ha donada el senyor Manel Escobar i ho ha fet molt bé, però eren exemples per poder
explicar-ho a les persones que ens poden estar escoltant per la tele o per on sigui, per tal
que coneguin el llenguatge amb el que es parla en aquesta casa.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:
Vots a favor:  Dinou (19) Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas Blanch,
Sílvia Useros, J. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Carles Ferrer, Fco
Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro, Magda Casamitjana, Manel Escobar, Àngel
Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cap (0)

Abstencions: Un (1) Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

03.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
GENERAL NÚMERO 3, REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança general núm. 3, dels preus públics, aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de
Girona núm. 235 de 10 de desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

• Preu públic per la prestació del servei de la Llar d’infants:

- Ajustar les tarifes per reequilibrar en part els ingressos, atesa la disminució de
les aportacions de la Generalitat al servei escolar de les llars d’infants.
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- Ajustar les tarifes de menjador d’acord amb el cost real.
- Ajustar el criteri de les exempcions i bonificacions.

• Preu públic per la prestació del servei d’escola d’adults:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).

• Preu públic per la prestació dels serveis de transport escolar:

- Ajustar les tarifes d’aquest servei, aplicant el criteri de mínims establert per la
Generalitat (1,5 €/alumne/dia).

• Preu públic per la prestació del servei de Casals municipal:

- Equiparar les quotes a les establertes pels cursos d’estiu de la llar d’infants. En
el mateix sentit, s’equiparen els criteris per aplicar les exempcions i
bonificacions.

- Ajustar les tarifes de menjador d’acord amb el cost real. Es retorna al sistema de
cobrament per mes, quinzena i eventual per dia amb la finalitat de millorar la
gestió de les inscripcions.

• Preu públic per la prestació dels serveis d’activitats esportives:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Suprimir les tarifes per altres activitats esportives (futbol platja, vòlei i travesses),

en tant que la seva gestió s’ha cedit a diferents entitats.

• Preu públic per la prestació de serveis de piscina coberta:

- Incorporar les tarifes de la piscina coberta a les ordenances fiscals per garantir la
seva cobertura jurídica, en tant que, malgrat que la seva gestió la faci una
societat municipal, l’aprovació dels preus correspon a l’Ajuntament.

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:
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1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal 3, dels preus públics,
d’acord amb el text refós de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Dotze (12) Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas Blanch,
Sílvia Useros, J. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel Escobar,
Angel Tarrero, Carlos López i Carles Pàramo.

Vots en contra: Set  (7) Carles Ferrer, Fco Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro,
Magda Casamitjana, Francesc Giner i M. Àngels Arjona.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

04.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES PER A
L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 4, reguladora de l’impost sobre béns immobles, aplicable  per a
l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta la rebaixa del tipus de gravamen de l’impost sobre béns
immobles, que passa del 0,77% al 0,735%, cosa que significarà que el rebut mitjà
experimenti només un increment del 1% respecte al de l’exercici 2011.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret
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Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 4, reguladora de
l’impost sobre béns immobles, d’acord amb el text refós de l’ordenança, que és el que
s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Dotze (12) Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas Blanch,
Sílvia Useros, J. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel Escobar,
Angel Tarrero, Carlos López  i Carles Pàramo.

Vots en contra: Set (7) Carles Ferrer,  Fco Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro,
Francesc Giner, M. Àngels Arjona i Magda Casamitjana.

Abstencions Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

05.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 7, REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS,
INSTAL·LACIONS I OBRES PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 7, reguladora de l’impost sobre construccions, instal·lacions i
obres, aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 236 de 10 de desembre de
2009).
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2. Motiva la present proposta:

- L’increment del tipus impositiu, que passa del 3,175% al 3,5%. Com a contrapartida,
es crea una nova bonificació del 90% destinada al foment de les obres de
manteniment i rehabilitació d’edificis existents que s’acullin a la campanya Roses
posa’t guapa.

- Ajustar la redacció de l’article de gestió i recaptació per fer-lo compatible amb els
canvis normatius sobre visats de projectes d’obres.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 7, reguladora de
l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres, d’acord amb el text refós de
l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Sense necessitat de votació i per unanimitat dels membres pesents, s’acorda aprovar la
proposta tal com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

06.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 9, REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS
COMPETÈNCIA LOCAL, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents
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1. Ordenança fiscal núm. 9, reguladora de la taxa per la prestació de serveis de
competència local aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de
desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Ajustar les tarifes dels serveis de temporada en la zona marítim terrestre d’acord

amb els imports establerts pel cànon del Ministeri de Medi Ambient i dels costos del
servei, en tant no es realitzin procediments de licitació pública.

- Regular de nou la taxa pel servei de prevenció d’incendis forestals, amb motiu de
l’inici del manteniment anual del conjunt de franges de protecció a partir de 2012.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 9, reguladora de la
taxa per la prestació de serveis de competència local, d’acord amb el text refós de
l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)
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En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

07.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 10, REGULADORA DE LA TAXA PER A LA REALITZACIÓ D’ACTIVITATS
ADMINISTRATIVES DE COMPETÈNCIA LOCAL, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 10, reguladora de la taxa per la realització d’activitats
administratives de competència local aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona
núm. 235 de 10 de desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Fixar un topall per a la taxa de tramitació d’expedient d’obra major (3.000,00 €), amb

la finalitat d’ajustar el cost del tràmit realitzat a l’import de la taxa a liquidar.
- Ajustar la redacció de l’apartat de legalització d’obres.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal 10, reguladora de la taxa
per la realització d’activitats administratives de competència local, d’acord amb el text
refós de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.
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Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

08.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 11, REGULADORA DE LA TAXA PER DISTRIBUCIÓ I
SUBMINISTRAMENT D’AIGUA, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 11, reguladora de la taxa per distribució i subministrament
d’aigua, aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de desembre de
2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Fixar un topall de 10 m3/abonat/mes exempts per evitar el consum excessiu d’aigua

de forma gratuïta.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

1. Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent
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ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal núm. 11, reguladora de la
taxa per distribució i subministrament d’aigua, d’acord amb el text refós de l’ordenança,
que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

09.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 12, REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE
CLAVEGUERAM, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 12, reguladora de la taxa per la prestació dels serveis de
clavegueram aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de
desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Regular el mateix topall de m3 exempts que en el cas de les tarifes d’aigua.
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3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal 12, reguladora de la taxa
per la prestació dels serveis de clavegueram, d’acord amb el text refós de l’ordenança,
que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

10.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 13, REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA, TRACTAMENT I
ELIMINACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:
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Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 13, reguladora de la taxa per recollida, tractament i eliminació de
residus municipals aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm. 235 de 10 de
desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal 13, reguladora de la taxa
per recollida, tractament i eliminació de residus municipals, d’acord amb el text refós de
l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)
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En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

11.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 14, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O
L’APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, PER A L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 14, reguladora de la taxa per la utilització privativa o
l’aprofitament especial del domini públic local aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de
Girona núm. 236 de 10 de desembre de 2009).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).
- Aplicar una nova bonificació del 20% destinada a fomentar l’adaptació de taules,

cadires i altres elements de l’ocupació dels establiments comercials als criteris
d’homologació que aprovi l’Ajuntament.

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.

A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal 14, reguladora de la taxa
per la utilització privativa o l’aprofitament especial del domini públic local, d’acord amb el
text refós de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
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Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

12.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 16, REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O
L’APROFITAMENT ESPECIAL DEL VOL, SÒL I SUBSÒL DOMINI PÚBLIC LOCAL A
FAVOR D’EMPRESES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE TELEFONIA MÒBIL, PER A
L’EXERCICI 2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 16, reguladora de la taxa per la utilització privativa o
l’aprofitament especial del vol, sol o subsòl del domini públic local a favor d’empreses
explotadores de serveis de telefonia mòbil aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de
Girona núm. 237 de 11 de desembre de 2009).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.
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A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 16, reguladora de la
taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del vol, sol o subsòl del domini
públic local a favor d’empreses explotadores de serveis de telefonia mòbil local, d’acord
amb el text refós de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Sense necessitat de votació i per unanimitat dels membres pesents, s’acorda aprovar la
proposta tal com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

13.- PROPOSTA RELATIVA A L’APROVACIÓ DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA
FISCAL NÚM. 17, REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS
MITJANÇANT LA UTILITZACIÓ D’INSTAL·LACIONS MUNICIPALS, PER A L’EXERCICI
2012

El senyor Manel Escobar, com a responsable de l’àrea de Serveis Econòmics, presenta la
proposta d’acord que és del tenor literal següent:

Antecedents

1. Ordenança fiscal núm. 17, reguladora de la taxa per la prestació de serveis mitjançant la
utilització d’instal·lacions municipals aplicable  per a l’exercici 2011 (BOP de Girona núm.
235 de 10 de desembre de 2010).

2. Motiva la present proposta:

- Actualitzar els preus amb l’IPC (3%).

3. El dia 14 d’octubre de 2011, la Comissió Informativa ha emès un dictamen favorable en
relació a aquest afer.

Fonaments de dret

Articles 15 a 19 del real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals.
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A proposta del segon tinent d’alcalde, regidor responsable de l’àrea d’Economia i Hisenda,
Sr. Manel Escobar Yegua, s’adopta el següent

ACORD:

1. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 17, reguladora de la
taxa per la prestació de serveis mitjançant la utilització d’instal·lacions municipals,
d’acord amb el text refós de l’ordenança, que és el que s’adjunta a l’expedient.

2. Sotmetre l’expedient a exposició pública durant el termini de trenta dies a partir de la
publicació de l’anunci de l’aprovació provisional al Butlletí Oficial de la Província de
Girona. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi presentat cap reclamació o
suggeriment, l’expedient s’entendrà aprovat definitivament.

Tot seguit es passa a votació i se n’extreu el següent resultat:

Vots a favor:  Catorze (14)  Montse Mindan, Sílvia Ripoll, Marc Danés, Josep M. Mas
Blanch, Sílvia Useros, J. M. Manuel Fernández, Anna Jorquera, Ambrosio Martinez, Manel
Escobar, Àngel Tarrero, Carlos López, Francesc Giner, Ma. Àngels Arjona i Carles Pàramo.

Vots en contra: Cinc (5) Carles Ferrer, Fco. Martinez, Agustí Donat, Francisca Guijarro i
Magda Casamitjana.

Abstencions: Una (1) Sra. Imma Carrión (Art. 100.4 del ROF)

En veure el resultat de les votacions, l’Alcaldia Presidència declara aprovada la proposta tal
com ha estat presentada i s’eleva a acord plenari.

No havent-hi més assumptes a tractar, l’alcalde aixeca la sessió a les 14:26 hores, de la
qual cosa en dono fe.

L’ALCALDE-PRESIDENT EL SECRETARI GENERAL

Carles Pàramo i Ponsetí Fco. Luís Muñoz Cameo


